
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

49 29/04/2024

Proposta Numero 68

UFFICIO DI PIANO

UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

MANIFESTAZIONE . APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
CO-PROGETTAZIONE FINALIZZATA ALLA PRESENTAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PARTECIPARE AL PROGETTO 
DESTEENAZIONE DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE 
SOCIALI, SPAZI MULRIFUNZIONALI DI ADOLESCENTI SUL 
TERRITORIO



  

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°6 del 29 giugno 2021, con la 
quale ai sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. 
Lgs 267/2000, sono stati attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 
107 e competenze di regolarità tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 ( TUEL) fino alla 
data di scadenza della convenzione del 19.04.2026;

Visto il Decreto direttoriale  n. 69  del 21 marzo 2024 con cui è stato approvato l’ 
’Avviso rivolto agli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) e intende realizzare Spazi 
multifunzionali di esperienza per favorire la partecipazione, lo sviluppo delle 
potenzialità, l’integrazione, l’inclusione sociale, il contrasto alla dispersione 
scolastica e la valorizzazione delle competenze affettive e relazionali dei 
preadolescenti e degli adolescenti;
Visto l’art 55 del  D.lgs 117/2017 Codice del terzo settore, che disciplina l’istituto 
della co-progettazione: “3. La co-progettazione è finalizzata alla definizione ed 
eventualmente alla realizzazione di specifici progetti di servizio o di intervento finalizzati 
a soddisfare bisogni definiti, alla luce degli strumenti di programmazione di cui al 
comma 2”.
Dato Atto Che il Consorzio Tineri intende presentare la manifestazione di 
interesse e relativo progetto che andrà ad inserire su portale Multifondo come 
previsto dal bando pubblico
Ritenuto dover procedere ad indire un istruttoria di evidenza pubblica per 
l’individuazione di enti del terzo settore, ai fini della co-progettazione e 
realizzazione, ai sensi dell’ art. 55 del d.lgs. n. 117/2017,pertanto  l’avviso pubblico 
per la scelta dell’Ente con cui 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”, IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107 E 192 E RITENUTA LA 
PROPRIA COMPETENZA IN MATERIA,

D E T E R M I N A

1. Di approvare l’avviso pubblico per la ricerca di un partner con cui presentare la 
manifestazione di interesse per l’avviso pubblico ;

2. Di pubblicare l’avviso e i suoi allegati sul sito istituzionale  e su tutti i siti degli 
Enti consorziati;

3. Di stabilire il termine della presentazione della manifestazione di interesse 
corredata dalla proposta progettuale il giorno 15 maggio alle ore 14:00



4. Di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e  consequenziali all’adozione 
del presente provvedimento , in materia di trasparenza ai sensi del D.lgs 
33/2013

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto

IL DIRETTORE  
VERDUCHI MAURIZIO / InfoCamere 

S.C.p.A.  
Atto firmato Digitalmente


